

Pierwsze Dni Kultury Ukraińskiej w Olsztynie

W sztuce nie ma granic, w życiu jeszcze są

Ewa Mazgal

e.mazgal@gazetaolsztynska.pl

Otwarcie wystawy malarstwa artystów z Równego rozpoczęło w piątek Pierwsze Dni Kultury Ukraińskiej. Na wernisaż w Galerii Marszałkowskiej przyjechało 5 członków Narodowego Związku Artystów z tego miasta.

Na wystawie można obejrzeć obrazy z różnych szkół: od tradycyjnych pejzaży i portretów do kubistycznej tkaniny. Czy w Równem któraś ze szkół ma przewagę? — U nas jest zdecydowanie więcej twórców wiernych realizmowi — powie-

działa nam Tatiana Łukaszewicz, autorka subtelnych, nowoczesnych w formie tkanin o religijnych treściach. — Ale na Ukrainie, podobnie jak w Polsce, artyści poszukują nowych środków wyrazu. Tutaj nie ma granicy. Ale są w rzeczywistości. Bylibyśmy w Olsztynie dłużej, ale musieliśmy czekać na wizy.

Równie jest interesującym ośrodkiem sztuki. Jest tam szkoła kształcąca specjalistów w dziedzinie sztuk dekoracyjnych oraz architektów. Pracuje wielu rzeźbiarzy. — Gdyby nie granica, przywieźlibyśmy więcej prac

— powiedział jeden z ukraińskich artystów. Wystawę ukraińskich malarzy można oglądać od poniedziałku do piątku w Galerii Marszałkowskiej (ul. Emilii Plater 1, drugie piętro). Ich sztuka świadczy o solidnym rzemiośle twórców oraz o ich przywiązaniu do rodzinnego krajobrazu. Zbiór obrazów został ułożony jako cykl pór roku. Jest tu więc „Jesień w Karpatach“ i „Przecucie wiosny“, leniwe „Południe“ w pełnej słomy stodole oraz „Zima nad Stryjem“ i „Zamek w Łubniach“. Wystawa to część cyklu imprez pod ha-

słem „Barwy Ukrainy“, które zorganizowały samorząd województwa warmińsko-mazurskiego oraz władze obwodowe z Równego. W sobotę o godz. 12 rozpocznie się na starówce Jarmark Folkloru. Na scenie staromiejskiej wystąpią zespoły Berkut, Horpyna, Kutoczany i Welnianka. Odbędzie się również wystawa ukraińskich wyrobów ludowych. O godz. 21.30 pod namiotem w zamkowej fosie zagra ukraiński jazzowy zespół Art-Time. W niedzielę o godz. 11.30 w cerkwi przy ul. Lubelskiej 12 zaśpiewa ukraiński chór Znamennia.



Tatiana Łukaszewicz z kolegami artystami z Równego na wernisażu w Olsztynie Fot. Paweł Berkolec